
  2012 年 4月 17 日

お客様各位

NCS シリーズねじ変更のお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度ＮＣＳシリーズのアダプタ類に使用しておりますねじにつきまして、下記の通り

変更を実施致します。

誠に勝手とは存じますが下記の通りご案内させて頂きますので、何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。                             

敬 具

―記―

【対象製品】：NCS-25*-Ad 、NCS-25*-AdＦ、NCS-25*-Ad（F）、NCS-25*-AdＦ(F）

NCS-30*-Ad 、NCS-30*-AdＦ、NCS-30*-Ad（F）、NCS-30*-AdＦ(F）       

NCS-40*-Ad 、NCS-40*-Ad（F）

※ 下記② の変更のみ対象 ： NCS-25*-GAd 1/2 、NCS-25*-GAdＦ1/2

* ＝ コンタクト数が入ります（変更は全コンタクト数対象）

         

【変更内容及び理由】

① 安全性の向上

・ クランプねじの長さ変更 → 不要なねじの突出を軽減します。

         ( GAd タイプはクランプねじがありませんので対象外となります )

② 結線（組み立て）作業効率アップ

・ 「止めねじ」をスリ割り付き（マイナスねじ）から六角穴付きに変更。

→ トルク管理を容易にし、締め込み作業をし易くします。

※ 詳細は別紙をご参照下さい。4月 13 日発行の別紙に誤りがあり訂正しました。

【変更時期】：2012 年 7月生産分より順次変更となります。

品目により変更時期が異なりますのでご了承下さい。

※ この変更に伴う製品の寸法、電気的性能に変更はなく、従来製品との互換性を

有します。

   

     

以上

㈱七星科学研究所

営 業 部

止めねじ

クランプねじ

図 （NCS-25*-Ad の例）



「NCSシリーズ　ねじ変更のお知らせ」　別紙 (4月13日発行分の訂正） 2012年4月17日

サイズ 現状 変更後 変更点

25

　※　図はNCS-25※-Adを例示しています。 ※　図はNCS-25※-Adを例示しています。

①クランプねじ長さ変更
 　M3×12　→　M3×10

②止めねじ形状変更
　 すり割り付き止めねじ　→　六角穴付き止めねじ
                                  六角レンチサイズ：1.5mm

※　対象品目：NCS-25*-Ad  、NCS-25*-AdＦ
　　　　　　　　 NCS-25*-Ad（F）　、NCS-25*- AdＦ（F）
※　②の変更のみ対象品目
                 NCS-25*-GAd 1/2 、NCS-25*-GAdＦ1/2

30

※　図はNCS-30※-Adを例示しています。 ※　図はNCS-30※-Adを例示しています。

①クランプねじ長さ変更
 　M3×12　→　M3×10
   M3×14  →　M3×12

②止めねじ形状変更
　 すり割り付き止めねじ　→　六角穴付き止めねじ
                                  六角レンチサイズ：1.5mm

※　対象品目：NCS-30*-Ad  、NCS-30*-AdＦ
　　　　　　　　 NCS-30*-Ad（F）　、NCS-30*-AdＦ（F）

40

※　図はNCS-40※-Adを例示しています。 ※　図はNCS-40※-Adを例示しています。

①クランプねじ長さ変更
 　M3×12　→　M3×10
   M3×16　→　M3×14

②止めねじ形状変更
　 すり割り付き止めねじ　→　六角穴付き止めねじ
                                  六角レンチサイズ：1.5mm

※　対象品目：NCS-40*-Ad  、NCS-40*-Ad（F）


